
令和 4 年 7 月 26 日 

各 位 

社会福祉法人 三栄会 

特別養護老人ホーム ベルホーム 

ベルホーム居宅支援センター 

 

新型コロナウィルス感染症陽性者発生に関するお知らせ（第 2 報） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本日、ご利用者様 1 名と職員１名が新型コロナウィルス感染症の陽性と判定されま

したのでお知らせします。 

上記ご利用者様は先日お知らせいたしました職員の陽性者と同じフロアを利用し

ており、本日病院受診した先に実施した PCR 検査で陽性が判明いたしました。 

現在は、施設に戻り個室で療養を開始し、病状は落ち着いております。 

なお、昨日 7 月２６日に当該フロアのご利用者様全員を対象に PCR 検査を実施し

ております。検査結果が判明しだい、改めてお知らせいたします。 

また、職員１名は先に陽性となった職員ならびに上記ご利用者様と同じフロアに

勤務しておりました。最終出勤は７月２３日でその翌日の７月２４日発熱があり、昨

日に病院を受診し PCR 検査を行ったところ、本日陽性が判明しました。 

以上より、当該フロアの陽性者はご利用者様１名、職員２名となっております。た

だしご利用者様および職員のうち数名に体調不良があるため、適切な検査・処置等を

行っていく予定です。 

今後の対応につきましては、引き続き所轄の保健所ならび主治医と連携のもと対

応して参ります。ご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせくださいま

すようお願い申し上げます。 

以上 

連絡先：特別養護老人ホーム ベルホーム（特養・短期入所）046-257-1121 


